
„Олеснувајте, а не отежнувајте, израдувајте и не
растерувајте.“

Од Енес ибн Малик, радијаллаху анху, се пренесува дека Аллаховиот пратеник,
салаллаху алејхи ве селем, рекол: „Олеснувајте, а не отежнувајте, израдувајте и

не растерувајте.“
[صحيح] [متفق عليه]

Аллаховиот Пратеник,  алејхи селам,  ни наредува да им ги  олесниме работите на
луѓето,  било  да  се  работи  поврзани  за  овој  или  за  идниот  свет  и  да  не  им
предизвикуваме  потешкотии,  под  услов  сето  тоа  да  биде  во  границите  на
пропишаното и дозволеното од Аллах. Исто така нè поттикнува и да ги израдуваме со
доброто, и во ниеден случај да не предизвикаме кај луѓето оддалечување од доброто.
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